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Kedd, 1981. április 7. 

Az olajmezőn 

DH-munkarendszer 
A szegedi szénhidrogén 

medencében az idei év min-
den napjaira jutott legalább 
egy jó javaslat azokból, 
amelyeket a DH-munka-
rendszer alapján tettek az 
olajbányászok eredményeik 
növelésére. Az év első há-
rom hónapjában javasolt ú j 
munkaszervezési, technoló-
giai módszerekből ugyanis 
már több mint százat meg-
valósítottak. Ezeket a „Dol-
gozz hatékonyabban!" mun-
karendszer hibajelző lapjain 
fogalmazták meg. Különösen 
sok ú j ötletük valósult meg 
a gáz- és olajvezetékek épí-
tésénél. A munkások a hely-
szín ismeretében ugyanis 
gyakran jobb megoldásokat 
tudnak, mint, amilyeneket a 
tervezőasztalnál dolgoznak ki. 

Legutóbb két olajkút ter-
melésének serkentésére szol-
gáló úgynevezett segédgáz-
vezeték építésénél 600 ezer 
forintos költségmegtakarí-
tást eredményezett a terve-
zőkénél ésszerűbb megoldás: 
a kivitelező munkások rájöt-
tek ugyanis, hogy a két kút-
hoz 750 méternyi távolságon 

a külön-külön árok helyett 
egy közösben is elhelyezhe-
tik a segédgázvezetéket. így 
jelentős gépi és kézi földki-
emelési munkát takarítottak 
meg. 

Egyébként az elmúlt egy 
év alatt negyven tervezői hi-
bát javítottak ki munka köz-
ben. Más dolgozók az olaj-
és gázkutak termelési tech-
nológiájának módosítását 
kérték a hibajelző lapon. Át-
menetileg lezárásra ítélt 
nyoic úgynevezett alacsony 
kútfejnyomású olajkút ter-
melését indították meg az-
zal, hogy erre korábban nem 
alkalmazott technológiát ja-
vasoltak és vezettek be az 
olajbányászok. A szegedi 
medencében a „Dolgozz ha-
tékonyabban!" munkarend-
szer — amely tavaly kimu-
tathatóan 11 millió forintos 
tiszta nyereségnövekedést 
hozott — az idén még ered-
ményesebbnek ígérkezik. 
Mindemellett a munkarend-
szer alkalmazásával fokozni 
lehetett a dolgozók aktivitá-
sát, a vezetés munkájába 
történő bekapcsolódásukat. 

Púja Frigyes 
szovjet 

kitüntetése 
A szovjet kormány meg-

hívására hétfőn, tegnap 
Moszkvába érkezett Púja 
Frigyes, az MSZMP KB tag-
ja, a Magyar Népköztársa-
ság külügyminisztere, Púja 
Frigyest és kíséretét a vnu-
kovói repülőtéren Andrej 
Gromiko, az SZKP KB Po-
íitikai Bizottságának tagja, a 
Szovjetunió külügyminiszte-
re és több más hivatalos 
személyiség fogadta. 

Hétfőn a Kremlben Ivan 
Poljakov, a Szovjetunió Leg-
felsőbb Tanácsa Elnökségé-
nek elnökhelyettese ünnepé-
lyesen átnyújtotta Púja Fri-
gyesnek, a Magyar Népköz-
társaság külügyminiszteré-
nek a Népek Barátsága Ér-
demrendet. A kitüntetést a 
Szovjetunió Legfelsőbb Ta-
nácsának Elnöksége február 
elején, 60. születésnapja al-
kalmából adományozta a 
magyar külügyminiszternek, 
a szovjet és a magyar nép 
közötti barátság és együtt-
működés terén szerzett ér-
demei elismeréséül. 

Jön: a repülő csészealj 

Felújítások 
a szegedi vidámparkban 

Aligha akad szegedi vagy 
Szeged környéki gyerek, aki 
legalább egyszer ne járt 
volna a szegedi vidámpark-
ban, vagy ha még nem jart, 
ne kívánkozna oda. Aki vi-
szont többször is vendége 
volt mar, rájöhetett, igen 
hamar kiismeri minden ze-
get-zugát, s nem sokba teiik 
minden játékot, kipróbálni. 
A szülők pedig az egyébként 
kellemes környezetben rövid 
idő alatt tudomásul vehetik, 
a szegedi — minden kedves-
sége ellenére — csak távoli 
rokona a fővárosi vidám-
parknak. Többek közt azért 
is. mert az itteni játékok jó 
része a budapesti parkból 
„kiszorulva" jutott a Tisza 
partjára. Vass Sándorné. a 
szegedi vidámpark igazgató-
ja mesélte, hogy amikor a 
lánckörhintát karbantartásra 
szétszedték, megállapították, 
hogy egy csapágy cserére 
szorul. Kiszerelték, s az 
anyagbeszerző-kőrúton utá-
naeredtek, hol kapni ilyet. 
Kiderült: legfeljebb Ameri-
kában. Nem azért, mert a 
gyerekek kedvelt játékesz-
köze valamiféle mai licenc-
vásárlás-divat eredménye-
ként került az újszegedi 
parkba, hanem ellenkezőjeg: 
mert if júkorát akkor élhet-
te, amikor még aligha léte-
zett „szocialista relációjú" 
kereskedelem. Az USA-fei-
iratos csapágy jelzi, jó fél 
évszázados, bekebeli öreg 
masinát javítgattak a vi-
dámpark szakemberei. 

Igaz. hogy a neve vígságot 
idéz. ám az is, hogy minden 
mosolyognivaló vidámság, 
gyermekkacaj ellenére a vá-
ros — és végül is a Dél-Al-
föld egyetlen ilyen szórakoz-
tató intézménye igen szomo-
rú képet mutat, ha az utóbbi 
evek „eszközellátottságat" 
vizsgáljuk. A békebeli kör-
hinta, a lovacskákkal, ósdi 
autókkal felszerelt forgók 
elavultak, az idén már nem 
működik az átfordulós hin-
ta. a hullámforgó, a dodzsem 
épületét két éve pókháló le-
pi. Vagyis még az sem. el-
végre a szorgos fonálkészítő 
jószág is elkerüli, ha van 
egy kis sütnivalója, mert az 
elektromos kisautók háza 
életveszélyes. A go-kart ko-
csikat tiz éve nem gyártják, 
ezért mostani működésük 
csak annak a néhány áldo-
zatkész dolgozónak köszön-
hető, akik alkatrészgyártás-
sal, bütyköléssel tart ják élet-
ben az egyébként rendkívül 
közkedvelt kisautókat. Azt 
viszont már kevesen tudják, 

S o m o g y i K á r o l y n é f e l v é t e l e 

A gyermekek kedvence lesz a reniilö csészeali 

Fölszabadulásunk évfordulója alkalmából 

Üdvözlet, jókívánság 
a testvérmegyékből 

Hazánk felszabadulásának 36. évfordu-
lója alkalmából baráti üdvözletet küldtek 
Csongrád megyébe a szomszédos országok-
ból a testvérmegyék párt- és állami veze-
tői. 

Távirat érkezett dr. Komócsin Mihály. 
az MSZMP Központi Bizottságának tagja, 
a megvei pártbizottság első titkára és Sza-
bó Sándor, a Csongrád megvei Tanács el-
nöke címére Lódzból. amelyben Jpzef Nie-
wiadomski. Lódz város polgármestere. 
Mieczyslaw Serwinski. Lódz város Nem-
zeti Tanácsának elnöke és Tadeusz Czecho-
wicz. a LEMP lódzi bizottságának első 
titkára küldte üdvözletét. Távirat érkezet4 

dr. Komócsin Mihály részére Temesi'árról 
is. amelyet Pétre Danica. á Román Kom-
munista Párt Temes megvei Bizottságának 
első titkára ír t aiá. A dr. Komócsin Mi-
hálv címére Novi Sadról érkezett táviratot 
Dusán Alimpity. a Vaidasági Kommunis-
ták Szövetsége tartományi bizottságának 
elnöke írta alá. 

Odesszából dr. Komócsin Mihály és Sza-
bó Sándor címére küldték táviratot április 
4-e alkalmából. 

* 
Az alábbiakban részletesen ismertetiük 

a megvei pártbizottság első titkárának 
Odesszából küldött üdvözlő távirat szöve-
gét: 

DR. KOMÓCSIN MIHÁLY elvtársnak. 
Szeged 
Kedves Elvtársak! 
A baráti Csongrád megve kommunistái-

nak és valamennyi dolgozóiának szívélyes 
üdvözletünket küldjük Magvarország 
nemzeti ünneDe. április 4-e. a fasizmus 
iaá.ia alóli felszabadulás 36. évfordulója al-
kalmából. 1945. április 4-én. amikor a szov-
iet hadsereg befejezte Magyarország fel-
szabadítását. ezzel az ország nemzeti ú j já-
születésének kezdetét biztosította a való-
di demokratizmus és szocializmus elvei 
alapján. Megnyitotta a testvéri barátság és 
gyümölcsöző együttműködés korszakát or-
szágaink közölt. 

Az SZKP KB főtitkára. L. I. Brezsnvev 
elvtárs a XXVI. kongresszuson aláhúzta. 

hogv a nemzetközi politika, társadalmi-
gazdasági fejlődés valamennvi nagv kérdé-
sében megerősítést nvert a szocialista kö-
zösség országainak eszmei egvsége és ez a 
testvéri kommunista oártok állandó 
együttműködésének eredménye. A mi párt-
iaink és népeink eevségét világosan kife-
jezték az MSZMP Központi Bizottsága el-
ső titkárának Kádár János elvtársnak az 
SZKP XXVI. kongresszusán elhangzott 
lelkesítő szavai, amelv szerint a magvar 
kommunisták és a dolgozó néo gondosan 
őrzik és egvre inkább elmélyítik a törté-
nelmi magvar—szoviet barátságot. Teljes 
szívből örülve a magvar néo sikereinek, az 
Odessza területi dolgozók a iövöben is 
méltón részt vállainak a barátság erősíté-
sében. országaink közötti együttműködés-
ben és tovább mélvítik a kapcsolatokat a 
testvéri Csongrád megvei dolgozókkal. 

A ieles dátum előestéién kívánunk Önök-
nek. drága elvtársak, ió egészséget bol-
dogságot. úi sikereket az MSZMP XII. 
kongresszusa határozatainak megvalósítá-
sában. a marxista—leninista eszmék dia-
dalra juttatásának iegvében. Kommunista 
üdvözlettel: 

N. Kiricsenko. az Odessza területi párt-
bizottság ti tkára: 

V. Pohodin, az Odessza területi szoviet 
vb elnöke. 

* 
Dr. Komócsin Mihály, a megvei párt-

bizottság első titkára és Szabó Sándor, a 
megvei tanács elnöke N. Kiricsenkónak. az 
Odessza területi pártbizottság titkárának 
és V. Pohodinnak. az Odessza területi 
szoviet vb elnökének az alábbi választáv-
iratot, küldte: 

..Kedves Elvtársak! 
Az MSZMP Csongrád megvei Bizottsága 

és a Csongrád megvei Tanács nevében 
megköszöniük hazánk felszabadulásának 
36. évfordulóia alkalmából megvénk dol-
gozóihoz intézett baráti jókívánságaikat. 

Az SZKP XXVI. kongresszusa határoza-
tainak végrehajtásában sikereket és ered-
ménveket kívánunk n testvéri Odessza te-
rület kommunistáinak, dolgozóinak." 

Elutazott 
a román párt-

Fogadás 

hogy a nyakig olajos mun-
kásoknak műszak végen 
csak egy lavór a „szociális 
intézményük", s hogy a 
ezerszámok, öltözőszekré-
nyek otthona csak az 
életveszélyesnek minősített 
dodzsemszín mellé ragasz-
tott „kulipintyó" — a lavór-
ral. 

Az évenkénti rendszeres 
karbantartás az öreg beren-
dezések tmk-munkája volt: 
javítgatás, festegetés. Éppen 
ezért igazán időszerű volt az 
a nagyszabású felújítási 
munka, amely valójában ta-
valy elkezdődött, de látha-
tóan csak az idén, a május 
elsejei nyitáskor lesz érzé-
kelhető igazán. Az elmúlt 
évben ugyanis — mint Vass 
Sándorné igazgató elmondta 
— 2 millió forint értékben 
felújították a vidámpark tel-
jes elektromos hálózatát, s 
hogy miért nem látszik, egy-
szerű : minden kábel a föld 
alatt fut. 

Régen várta már Szalai 
Gergely, a karbantartók fő-
nöke és munkatársai, hogy a 
májusi nyitány vendégjárása 
megújult parkot találjon a 
ligetben Tavaly ősszel több 
mint egymillió forintért hid-
raulikus emelésű repülőcsé-
szealj forgót vásároltak, s az 
ütött-kopott gyermekforgóií 
helyett is újabbak várják a 
kis vendégeket. 

A fenyők között kanyargó 
KRESZ-parkban „száguldo-
zó" „ifjú úrvezetők" új, for-
másabb taposó kisautókban 
élvezhetik a kormányozás 
örömét. Végül is a maradó 
és újonnaa telepitett játé-

román pari- , • , • 
küldöttség az Orszaghazban 

kokkal együtt 16-féle csábí-
tásnak van kitéve a szülők i 
pénztárcája. A tizenhatféle 
játék mellett az idén is lát-
hatják szívderítő látványos-
ságként a park színpompás 
páváit, az őzek azonban el-
tűntek. s helyük a mini-
vadaskert sincs már meg. 
Miután állatgondozásra sem 
a hely nem volt alkalmas, 
sem (megközelítőleg) szak-
szerű ápolást nem tudtak 
számukra biztosítani, az 
egyébként szaporodó. ám 
satnyán, elkorcsosultan fej-
lődő őzállományt „felszá-
molták". 

Lehet, lesz, aki sajnálja, 
de volt. aki ajtkor érzett szá-
nalmat irántuk, amikor lat-
ta: nyár közepén is még téíi-
bunda-foszlánvckkal sallan-
gosan lézengjek a kedves 
patás állatok a számukra 
idegen környezetben. ö z 
nem lesz, megújult park vi-
szont igen. Nyitás ma.jus el-
sejém 

I. Zs. 

Négy napig tartózkodott 
megyénkben a Temes megyei 
pártkúldöttség Dan Visalon, 
a Román Kommunista Part 
Temes megyei Bizottsága 
titkárának vezetésével. A de-
legáció, amely az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak meghívására veit részt 
hazánk felszabadulást 36. év-
fordulója alkalmából rende-
zett ünnepségen, szomoator. 
utazott vissza Temesvárra A 
vendégeket a nagylaki határ-
állomáson Gyárfás Mihály, a 
megyei pártbizottság titkára 
cs Sárrá Tere né, a niakói vá-
rosi pártbizottság titkára bú-
csúztatták. 

Hazánk felszabadulásának 
36. évfordulója tiszteletére 
szombaton este az Ország-
házban fogadást adott a 
Magyar Népköztársaság El-
nöki Tanácsa. 

A fogadáson részt vett 
Kádár János, az MSZMP 
Központi Bizottságának első 
titkára, Losonczi Pal, a Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsá-
nak elnöke, Lázár György, a 
Miniarteltanács elnöke, Ben-
ke Valéria, Gáspár Sándor, 
iizeusi Ferenc, Korom Mi-
hály, Maróthy László, Méhes 
Lajos, Németh Károly, óvári 
Miklós és Sarlós Isiván, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-

gának tagjai, Gyenes And-
rás, a Központi Bizottság 
titkára. 

Megjelent a Központi Bi-
zottság. az Elnöki Tanács és 
a Minisztertanács számos 
tagja, a politikai, a gazda-
sági us a kulturális élet sok 
más vezető személyisége, to-
vábbá az üzemek, vállalatok, 
intézmények kiváló dolgozói. 
Ott volt a fogadáson a bu-
dapesti diplomáciai képvise-
letek számos vezetője és tag-
ja is. 

A szívélyes, baráti hangu-
latú fogadáson Losonczi Pál 
köszöntötte a megjelenteket. 

Végső bácsi 
László fliadartol 

Szeretteinek. barátainak, 
harcostársainak hosszú me-
nete kísérte utolsó út jára 
hétfőn a Mező Imre úti te-
metőben László Aladárt, a 
magyar és a nemzetközi 
kommunista mozgalom Le-
nin-renddel kitüntetett ki-
emelkedő személyiségét. A 
vörös drapériával szegélye-
zett, koszorúkkal övezett ra-
vatalnál díszőrségben tiszte-
legtek az elhunyt előtt a 
párt- és állami életünk kép-
viselői, egykori harcostársak. 

SZOTdelegáció utazott 
Latin-Amerikába 

Magyar szakszervezeti de-
legáció utazott Latin-Ame-
rikába. A küldöttség a test-
vérszervezetek meghívására 
látogatást tesz Peruban, Ve-
nezuelában, Costa Ricában 
és Mexikóban. Hivatalos tár-
gyalásokra kerül sor az em-

lített országok szakszerveze 
ti központjaival kialakult 
kapcsolatokról és a nemzet-
közi szakszervezeti mozga-
lom időszerű kérdéseiről. 

A küldöttséget Timmer 
József, a SZOT titkára ve-
zeti. 

á l i s á g a z a t 
l e r v e í r o i 

A kulturális ágazat VI. öt-
éves tervének főbb célkitű-
zéseiről, s az ezzel kapcso-
latos szakszervezeti állásfog-
lalásról tárgyalt hétfői ülé-
sén a Művészeti Szakszerve-
zetek Szövetségének köz-
ponti vezetősége. A Fészek-
klubban tartott tanácskozá-
son Drecin József művelő-
dési miniszterhelyettes tájé-
koztatta a testületet a mű-
vészeti terület fejlesztésére 
vonatkozó elképzelésekről 
Szólt arról, hogy a mostani 
tervidőszak gazdasági felté-
telei csupán szerény lehető-
séget adnak ú j művészeti lé-
tesítmények megteremtésére 
Számottevő gyarapodást két 
új színházi társulat — a 
nyíregyházi és a zalaeger-
szegi — szervezése, vala-
mint a filmgyártás műszaki-
uchnikai bázisának bővítése 
elent majd. 

A színház, a film- és a 
zeneművészet intézményhá-
lózatának felújítására, a mű-
ködés jobb körülményeinek 

megteremtésére azonban 2,8 
—3 milliárd forint jut a kö-
vetkező esztendőkben, s ez 
mintegy kétszerese az. előző 
öt évben e célra fordított 
összegnek, így az elképzelé-
sek szerint a fővárosban há-
rom, vidéken pedig öt szín-
házépület korszerűsítését 
végzik el; ezek közül az leg-
nagyobb feladat az Opera-
ház rekonstrukciója lesz, 
amely előreláthatólag 1 mil-
liárd forintba kerül. Emel-
lett több, részben megkez-
dődött technikai fejlesztési 
programot — a televízió, a 
filmgyártás, a hanglemez-
gvártás és a moziüzemi há-
lózat területén — is megva-
lósítanak. 

A művészeti dolgozók élet-
és munkakörülményeivel 
kapcsolatos szociálpolitikai 
lerv végleges elkészítésekor 
a szakszervezet iavaslataira, 
elképzeléseire támaszkodva 
számos régóta rendezetlen 
kérdést is igyekeznek meg-
oldani. 


